

# NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY POLICJANTÓW



## ZARZĄD GŁÓWNY

ul. Puławska 148 / 150  
02-624 Warszawa 12  
[www.nszzp.pl](http://www.nszzp.pl)

tel. 601-5926; 601-2285; 601-3530;  
601-4201; 601-4202 fax. 601-3197  
e-mail: [zgnszpz@onet.pl](mailto:zgnszpz@onet.pl)



Warszawa, 2 grudnia 2019 roku

ZZ- 261 / 2019

**Pan**  
**Mariusz Kamiński**  
**Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji**

Kierując się ważnym interesem służby i ciążącym na organach państwa obowiązkiem zapewnienia bezpieczeństwa policjantom oraz członkom ich rodzin przed bezprawnymi atakami, w imieniu Zarządu Głównego NSZZ Policjantów zwracam się z wnioskiem o:

1. Zbadanie, czy w związku z ujawnieniem i upublicznieniem personaliów policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Koninie, którzy w dniu 14 listopada 2019 r. podjęli interwencję zakończoną śmiertelnym postrzeleniem 21-letniego mężczyzny, osoby odpowiedzialne za bezpieczeństwo tych policjantów, w tym bezpieczeństwo informacji objętych tajemnicą służbową dopuścili się przekroczenia lub niedopełnienia obowiązków służbowych;
2. Zbadanie, czy działania osób, które m.in. upubliczniły personalia tych policjantów nie wyczerpują znamion przestępstwa, a jeśli tak, czy w świetle obowiązujących przepisów można było temu zapobiec.
3. W przypadku stwierdzenia, że obecnie obowiązujące przepisy nie chronią policjantów przed upublicznianiem ich personaliów w związku z realizacją zadań służbowych, lub chronią te personalia w sposób niewystarczający, podjęcie działań zmierzających do uchwalenia brakujących przepisów przy jednoczesnym założeniu, że ich naruszenie stanowić będzie przestępstwo ścigane w trybie publiczno-skargowym.

Zagrożenie na jakie narażeni zostali policjanci z Konina w związku z podjętą przez nich interwencją utwierdziło Zarząd Główny NSZZ Policjantów w przekonaniu, że obowiązujące przepisy nie zapewniają policjantom oraz członkom ich rodzin należytej ochrony. Sytuacja, w której od policjantów oczekuje się bezwzględnej konsekwencji i ofiarności przy wypełnianiu obowiązków służbowych, nie gwarantując przy tym odpowiedniej ochrony, z punktu widzenia bezpieczeństwa państwa i jego obywateli wydaje się absolutnie niedopuszczalna. Policjanci mając świadomość, że w niektórych przypadkach na skutek należycie wypełnionych obowiązków służbowych mogą narażać się na niebezpieczeństwo i ostracyzm społeczny, zmuszeni będą unikać takich sytuacji. W ocenie Zarządu Głównego NSZZ Policjantów jest to niebezpieczne zarówno dla samych policjantów, jak i ogółu społeczeństwa oczekującego od Policji skuteczności.

Jeśli w wyniku przeprowadzonej przez Pana Ministra kontroli potwierdzą się obawy Zarządu Głównego NSZZ Policjantów, konieczne będzie przygotowanie i wdrożenie odpowiednich rozwiązań prawnych. Zwracając uwagę na pilność tej sprawy, deklaruję gotowość do udzielenia niezbędnego wsparcia.

**Przewodniczący**  
**Zarządu Głównego NSZZ Policjantów**

**Rafał Jankowski**